
STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO 
MÍSTNÍHO ROZVOJE NA OBDOBÍ 2021 -2027

(tvorba programových rámců/akčních plánů)



Fáze přípravy SCLLD 2021 - 2027

- Schválená koncepční část SCLLD 2021 – 2027

- Příprava programových rámců/akčních plánů jednotlivých OP

- IROP příprava programového rámce

- PRV (SZP)

- OP ŽP projekty odeslány k posouzení výběrové komisi

- OP TAK

- OPZ+



Oblasti, které bude možné v rámci IROP 2021- 27 podpořit, jsou:

• infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu;

• infrastruktura pro cyklistickou dopravu;

• zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí;

• podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 

ochrany II, III a V;

• infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny;

• infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a 

rekonstrukce učeben neúplných škol;

• infrastruktura pro sociální služby;

• revitalizace kulturních památek;

• revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí;

• rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven;

• veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu;

Alokace a Programový rámec IROP:

• V rámci CLLD v programovém období 2021 – 2027 je v přípravě

tzv. Programový rámec IROP, který stanoví, které projekty budou

v rámci IROP v území MAS Světovina podporovány.

• Alokace pro MAS Světovina pro programové období 2021 – 2027 byla

stanovena na 77,2 mil. Kč

• Vyhlášení prvních výzev přes MAS odhadujeme na konec roku 2022

nebo začátek roku 2023.

Více informací: https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/temata/clld

IROP

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/temata/clld


OBLASTI PODPORY IROP

investiční záměry

vzdělávání

89 300 000 (25 300 000 reálné financování  přes 

MAS)

doprava 35 000 000

hasiči 56 750 000

kultura

památky 42 500 000

muzea 25 000 000

knihovny 12 000 000

cestovní ruch 1 000 000

veřejná prostranství 35 000 000 

sociální služby 10 000 000



VZDĚLÁVÁNÍ
Základní škola a mateřská škola Mladotice, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace ZŠ 

Mladotice

– odborné učebny a sportovní hřiště
-

Předmětem projektu jsou stavební a technické úpravy stávajícího objektu budovy školy, kdy v půdních prostorách bude 

vybudována odborná učebna PC s příslušným vybavením (nábytek, IT technika - LCD panely, elekroinstalace a konektivita) s 

vazbou na dig.kompetence. Dále bude vybudována venkovní odborná učebna přírodních věd s celoročním využitím s vazbu na 

přírodní vědy, včetně vybavení a zabezpečení konektivity (školní nábytek, dig.technologie, sestavy PASCO). Doplňkově bude 

projektem řešena rekonstrukce a modernizace sportovního hřiště (běžeckádráha, doskočiště). Vybudovaná odborná 

infrastruktura bude bezbariérově přístupná.

5 000 000,00 Kč

Základní škola praktická Kralovice - bezbariérová škola -
Předmětem projektu je rekonstrukce stávající infrastruktury školy za účelem zajištění komplexního bezbariérového přístupu a 

pohybu po budově školy, stavební úpravy podléhající stavebnímu řízení v souladu se zák.legislativou.
10 000 000,00 Kč

Základní škola Kralovice -rozvoj digitalizace ZŠ Kralovice

příprava projektové 

dokumentace, příprava 

Studie proveditelnosti

Cílem projektu je rekonstrukce vnitřní počítačové sítě s cílem dalšího rozvoje digitalizace školy a modernizace učebny 

Informatiky. Drobné stavební, technické úpravy a pořízení vybavení do modernizace odborného zázemí školy (odborná učebna 

Informatiky) a související konektivity školy, a to za účelem zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu

práce v klíčových kompetencích.

5 300 000,00 Kč

Základní škola a Mateřská škola Ludvíka Očenáška Dolní Bělá, příspěvková organizace -

navýšení kapacity MŠ Dolní Bělá a zabezpečení bezbariérového vstupu

zahájení přípravy 

zpracování projektové 

dokumentace pro 

související zahájení 

stavebního řízení, 

realizace.

Stavba, stavební a technické úpravy stávající infrastruktury, včetně přístavby a pořízení vybavení za účelem zvýšit 

nedostatečnou kapacitu zařízení mateřské školy, včetně úpravy venkovního prostranství školní zahrady.
8 000 000,00 Kč

Mateřská škola Plasy - výstavba nového pavilonu 

Zpracování projektové 

dokumentace k zahájení 

stavebního řízení

Stavba, stavební a technické úpravy stávající infrastruktury, včetně přístavby nového pavilonu o velikosti 4 tříd a souvisejícího 

provozního zázemí, včetně kuchyně a pořízení vybavení, a to za účelem zvýšit nedostatečnou kapacitu zařízení mateřské 

školy, včetně úpravy venkovního prostranství školní zahrady. 
50 000 000,00 Kč

vybudování odborné učebny na ZŠ Dobříč -

Vybudování jedné odborné učebny ve vazbě na zvýšení kvality vzdělávání  v klíčových kompetencích a oblastech práce s 

digitálními technologiemi, související drobné stavební úpravy bez vazby na stavební řízení, pořízení vybavení a školního 

nábytku.

2 000 000,00 Kč

Mateřská škola Rokycany, U Saské brány, příspěvková organizace
PD ve stavu přípravy 

(zadána)

Stavební úpravy stávající infrastruktury v odloučeném pracovišti MŠ Pohádka na adrese: Raisova 829, 337 01 Rokycany 

(elektroinstalace, výměna podlahové krytiny, obkladové plochy apod.) za účelem zvyšování kvality podmínek v MŠ s ohledem 

na zajištění hygienických požadavků. Celková modernizace zázemí MŠ,  tak aby nemusela fungovat na základě udělené 

výjimky KHS Plzeň. Projektem bude řešena i modernizace bezbariérové přístupnosti objektu - rekonstrukce výtahu.

4 000 000,00 Kč

Základní škola Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany
Definice základního 

projektového záměru.

Stavební a technické úpravy stávající infrastruktury a pořízení vybavení do nově vybudovaných odborných učeben za účelem 

zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích a ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce, včetně aktivit pro zajištění 

konektivity školy a vybavení ICT, vybudování multimediální učebny.

Stavební a technické úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování bezbariérovosti školy. Úpravy venkovních prostor, 

zeleně.

5 000 000,00 Kč



HASIČI
rekonstrukce hasičské zbrojnice PD zpraována zastřešení hasičské zbrojnice, přístavba garáže 1 700 000,00

přívěs pro požární sport -

(pro děti 1 a 2. stupně ZŠ, dorost do 17 let)

Zdůvodnění:   Požární sport, neboli také hasičský sport, je součástí speciální tělesné přípravy 

mladých hasičů. Hlavním úkolem požárního sportu je upevnění zdraví, všestranný fyzický a 

psychický rozvoj, formování pohybových návyků, disciplinovanosti a morálně volních vlastností. 

Fyzické vypětí je u požárního sportu kombinováno s nároky na koordinaci a zručnost. Vedle 

samotné atletické dovednosti je nutné zvládat technické prvky a ovládat náčiní a další pomocná 

zařízení. 

50 000,00

rekonstrukce hasičské zbrojnice PD zpracována 2 000 000,00

obnova a nákup hasičského parku – nákup vozů CAS a DA - - 15 000 000,00

integrovaný záchranný systém Radnice studie sjednocení budov pro dobrovolné hasiče a záchrannou službu 38 000 000,00

DOPRAVA

vybudování chodníku a veřejného osvětlení
PD není 

zpracována
- 15 000 000,00   

rekonstrukce místní komunikace kolem základní školy, vybudování 

chodníků pro zajištění bezpečnosti
- - 10 000 000,00   



SOCIÁLNÍ SLUŽBY
rekonstrukce, rozšíření služeb - společenská místnost, 

zázemí pro pečovatelky
- - 10 000 000,00   

CESTOVNÍ RUCH
pořízení nového veřejného WC - - 1 000 000,00   

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
Revitalizace veřejného prostranství mezi bytovými domy Na 

Výsluní
příprava studie - 20 000 000,00   

rekonstrukce náměstí – horní část PD k SP - 15 000 000,00   

KULTURA
oprava kapličky PD zpracována - 1 000 000,00   

depozitář a nová paleobotanická expozice  muzea PD k ÚŘ - 25 000 000,00   

kaple sv.Rozálie (památka)
PD zpracována, 

vydáno SP
- 7 000 000,00   

oplocení hřbitova (památka) bez PD - 8 000 000,00   

parkoviště u hřbitova bez PD - 6 500 000,00   

rekontrukce plaské huťi, č.p. 214, k.ú. Plasy - - 20 000 000,00   

přesunutí stávající knihovny z č.p. 41 do č.p. 123 - objekt č.p. 123 by musel projít rozsáhlou rekonstrukcí 12 000 000,00   



Oblasti, které bude možné v rámci OP ŽP 2021- 27 podpořit, jsou:

• snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury;

• snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických 
procesů; 

• výstavba nových veřejných budov, které budou splňovat parametry pro 
pasivní nebo plusové budovy;

• zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov;

• zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu;

Alokace:

• Alokace pro MAS Světovina pro programové období 2021 – 2027 byla

stanovena na 25 mil. Kč pro Plzeňský kraj.

• Projekty budou odeslány k hodnotící komisi.

OP ŽP



OBLASTI PODPORY OP ŽP

investiční záměry

snížení energetické náročnosti veřejných 

budov a veřejné infrastruktury
10 000 000

snížení energetické náročnosti/zvýšení 

účinnosti technologických procesů
6 500 000



Oblasti, které bude možné v rámci OP TAK 2021- 27 podpořit, jsou:

• podporováno bude pořízení nových technologických zařízení a vybavení 
vč. potřebné infrastruktury;

• propojení pořizovaných nebo stávajících technologií za pomoci 
nejmodernějších komunikačních kanálů a protokolů;

• pořízení strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a 
jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a 
automatizaci výroby;

Alokace:

• rozpočet: min 400 000 Kč 2 000 000 Kč;

• dotace: min 200 000Kč max. 1 000 000 Kč;

• míra podpory: 50%;

• Podpora malých a středních nezemědělských podnikatelů.

OP TAK



Kontakt:

- Zpracovatel SCLLD 2021 – 2027 : Ing. Jana Hamerníková

- Tel.: 602 453 717

- E-mail: jsyrovatkova1@gmail.com

mailto:jsyrovatkova1@gmail.com


Děkuji za pozornost!


	Výchozí oddíl
	Snímek 1:   
	Snímek 2: Fáze přípravy SCLLD 2021 -  2027
	Snímek 3: IROP
	Snímek 4: OBLASTI PODPORY IROP
	Snímek 5: VZDĚLÁVÁNÍ
	Snímek 6: HASIČI
	Snímek 7: SOCIÁLNÍ SLUŽBY
	Snímek 8: OP ŽP
	Snímek 9: OBLASTI PODPORY OP ŽP
	Snímek 10: OP TAK
	Snímek 11: Kontakt:
	Snímek 12: Děkuji za pozornost!


